证券代码：002213                证券简称：大为股份           公告编号：2022-010

深圳市大为创新科技股份有限公司

关于对控股子公司增资的公告

一、交易概述

深圳市大为创新科技股份有限公司（以下简称“公司”）控股子公司深圳市

大为盈通科技有限公司（以下简称“大为盈通”），注册资本为人民币 600 万元，

公司全资子公司深圳市特尔佳信息技术有限公司（以下简称“特尔佳信息”）持

有大为盈通 60%股权，深圳市盈嘉讯控股有限公司（以下简称“盈嘉讯”）持有

大为盈通 40%股权。现特尔佳信息拟以自有资金人民币 360 万元对大为盈通增资，

盈嘉讯拟以自有资金 240 万元对大为盈通增资，增资完成后，大为盈通的注册资

本将由人民币 600 万元增至人民币 1,200 万元，特尔佳信息持股比例不变。

根据《公司章程》及《对外投资管理制度》等相关法规、规范性文件和规则

的有关规定，本次增资事项已经公司董事长审批，已经大为盈通执行董事、股东

会审议通过；本次增资事项在董事长审批权限范围内，无需提交董事会、股东大

会审议。本次交易不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

所规定的重大资产重组。

二、投资主体基本情况

（一）深圳市特尔佳信息技术有限公司

1、住所：深圳市南山区粤海街道高新区社区科技南路 18 号深圳湾科技生态

园 12 栋 A1401

2、法定代表人：蒋晖

3、注册资本：2,000 万人民币

4、统一社会信用代码：91440300791701179Q

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

5、成立日期：2006 年 7 月 11 日

6、公司类型：有限责任公司（法人独资）

7、经营范围：一般经营项目：工业控制、计算机软件开发、销售和相关技

术服务；汽车电子产品、工业自动控制产品及检测设备的软件开发、销售和相关

技术服务；国内商业、物资供销业（不含专营、专控、专卖商品）；机械设备、

化工产品(不含危险品)、电子产品的销售；第一类医疗器械的零售与批发；第二

类医疗器械的零售与批发；电子商务；经营进出口业务。

8、关联关系：特尔佳信息为公司全资子公司

9、特尔佳信息不属于失信被执行人。

（二）深圳市盈嘉讯控股有限公司

1、住所：深圳市南山区粤海街道高新区社区高新南九道 10 号深圳湾科技生

态园 10 栋 812

2、法定代表人：赵桂鑫

3、注册资本：500 万人民币

4、统一社会信用代码：91440300MA5GC42MXE

5、成立日期：2020 年 8 月 26 日

6、公司类型：有限责任公司

7、经营范围：一般经营项目：投资兴办实业（具体项目另行申报）；电器、

智能化设备、机器人软硬件的技术开发及销售；计算机、通信设备、电子设备的

销售；国内贸易（不含专营、专卖、专控商品）；经营进出口业务；计算机软件、

网络信息的技术咨询；在合法取得使用权的土地上从事房地产开发经营；自有房

屋租赁。（法律、行政法规、国务院决定禁止的项目除外，限制的项目须取得许

可后方可经营）许可经营项目：互联网信息服务；计算机、通信设备的生产。

8、关联关系：盈嘉讯与公司不存在关联关系

9、盈嘉讯不属于失信被执行人。

三、增资标的基本情况

1、公司名称：深圳市大为盈通科技有限公司

2、住所：深圳市南山区粤海街道高新区社区科技南路 18 号深圳湾科技生态

园 12 栋 A1407

3、法定代表人：宋卓霖

4、注册资本：600 万人民币

5、统一社会信用代码：91440300MA5GDX4H6T

6、成立日期：2020 年 09 月 30 日

7、公司类型：有限责任公司

8、经营范围：一般经营项目：计算机软硬件、通信设备、电子设备开发及

销售。（以上根据法律、行政法规、国务院决定等规定需要审批的，依法取得相

关审批文件后方可经营）

9、本次增资完成前，大为盈通股权结构：

股东 认缴出资额（万元） 持股比例

深圳市特尔佳信息技术有限公司 360 60%

深圳市盈嘉讯控股有限公司 240 40%

合计 600 100%

本次增资完成后，大为盈通股权结构将变为：

股东 认缴出资额（万元） 持股比例

深圳市特尔佳信息技术有限公司 720 60%

深圳市盈嘉讯控股有限公司 480 40%

合计 1,200 100%

10、关联关系：大为盈通为公司间接持股 60%的控股子公司。

11、大为盈通不属于失信被执行人。

12、主要财务数据：

单位：人民币元

序号 项目 2020 年 12 月 31 日

（经审计）

2021 年 9 月 30 日

（未经审计）

1 资产总额 0 12,626,934.77

2 负债总额 0 5,612,652.55

3 应收款项总额 0 100,700.00

4 净资产 0 7,014,282.22

序号 项目 2020 年度（经审计） 2021 年 1-9 月

（未经审计）

1 营业收入 0 6,812,221.67

2 营业利润 0 1,043,535.80

3 净利润 0 1,014,282.22

注：大为盈通于2020年9月成立，于2021年开始开展经营。

四、增资协议的主要内容

就本次增资事项，特尔佳信息、盈嘉讯、大为盈通于 2022 年 2 月 23 日签署

了《关于增加深圳市大为盈通科技有限公司注册资本金协议》（以下简称“《协

议》”），《协议》主要内容如下：

协议各方：

甲方：深圳市特尔佳信息技术有限公司

乙方：深圳市盈嘉讯控股有限公司

目标公司：深圳市大为盈通科技有限公司

第一条 新增注册资本、认缴方式和出资期限

1、双方一致同意增加目标公司的注册资本，新增注册资本人民币【600】万

元，使目标公司的注册资本由【600】万元增至【1200】万元。

2、目标公司本次新增加的注册资本【600】万元，双方均以【货币方式】出

资并认缴。其中，甲方注资并认购新增注册资本【360】万元，乙方注资并认购

新增注册资本【240】万元。

双方协商拟于【2022】年【3】月【30】日前完成第一笔增资 400 万元，其

中：甲方增资【240】万元、乙方增资【160】万元。剩余 200 万元，根据经营需

求，后续由目标公司股东按持股比例完成出资。

3、目标公司增资后，注册资本增加至【1200】万元，甲乙双方的持股比例

不变，即甲方仍持有目标公司【60】%的股权、乙方仍持有目标公司【40】%的

股权。

第二条 审批与认可

此次增资的各项事宜已经分别获得甲乙双方相应权力机构的批准同意，并履

行了法律法规规定的审批与认可手续。

第三条 保证和承诺

双方在此作出下列声明、保证和承诺，并依据这些声明、保证和承诺而签署

本协议。

1、甲、乙双方是依法成立并有效存续的企业法人，拥有签订本协议所需的

一切必要权力、授权和批准而且具有充分履行其本协议项下义务的一切权力、授

权和批准，不存在可能会防碍其履行本协议项下的义务情况。

2、双方均合法拥有所持目标公司股权；甲方所持有目标公司股权没有和不

涉及任何质押、冻结或其他权利限制情形；乙方所持有目标公司的全部股权除因

目标公司的项目借款而质押给甲方外，没有和不涉及其它质押、冻结或其他权利

限制情形。

3、截至本协议签订之日双方已经完成履行对目标公司的出资义务且不存在

抽逃出资的情形。

4、甲、乙双方在本协议中承担的义务是合法有效的，其履行不会与双方承

担的其它协议义务相冲突，也不会违反任何法律。

5、除增资部分外，不修改目标公司章程的其他内容。

五、交易的目的及对公司的影响

本次增资是基于大为盈通经营发展的需要，有利于大为盈通更好的开展业务，

进一步提升运营能力和盈利能力，为股东创造更大的效益。

本次增资由特尔佳信息以自有资金出资，可能面临市场、经营、管理等各方

面不确定因素带来的风险，特尔佳信息将采取适当的策略，积极防范和应对上述

风险。本次增资完成后，公司持有大为盈通的股权比例仍为 60%，公司合并报表

范围未发生变化，不会对公司正常生产经营及财务状况产生重大影响，不存在损

害公司及全体股东特别是中小股东利益的情形。

六、备查文件

1、董事长审批文件，大为盈通执行董事及股东会决议；

2、《关于增加深圳市大为盈通科技有限公司注册资本金协议》。

特此公告。

深圳市大为创新科技股份有限公司

董 事 会

2022 年 2 月 24 日